gof. nu. 2. Scharid. num. 6. Iafon num. 18. & Donellus nu. 5. in d. l. hac consil. rissima. 21. §. ex imperfecto. C. de testam. quamuis eandem distinctionem respuat Gilchenius ibidem, num. 10. Harpre.

Tutor datus a patre debeat postea per Iudicem in tutorem confirmari.] Hic addendum, quod tutor in testamento minus solemniter a patre datus, a praetore, seu Magistratu confirmetur omnimode, siue absolute, id est, sine ulla morum, probitatis, facultatum inquisitione: a matre uero datus non confirmetur, nisi cum inquisitione, pater 4. ff. de testam. tutel. l. 1. C. de confirmand. tutor. l. 2. §. 5. 8. & duab. seq. ff. eod. Ratio diuersitatis est: quia patris reuerentia, & recto iudicio de filij comodo hoc tributum est; ut quae filio impuberi tutorem suprema uoluntate, non ut lege praecipiebatur, dederit; puta non iusto testamento, aut codicillis, aut non quomodo dari oportet: is tutor omnimode confirmari debeat; perinde ac si ex testamento solemniter datus esset d. l. 3. ff. de confirm. tutor. Mater autem, propter sexus, & iudicij imbecillitatem, fragilitatemque; non tam prouide, consulere liberis potest in tutore deligendo, quam pater, l. 2. §. 2. ff. ad senat. consult. Vellician. l. si mulier. 22. C. eod. & l. si pater. 4. in fin. C. de sponfalibus. Verum de tutorum confirmatione copiosius differui in §. sed & si emancipato. 5. Instit. de tutelis. Harpre.

ADDITIONES.

QV AESTIO XI.

SVM M A R I A.

Ex Claro.

- 1 Qui Auctores teneant, testamentum imperfectum inter liberos non ualere, nisi in scriptis confectum.

- 2 Referuntur Auctores existimantes, testamentum imperfectum inter liberos, etiam nuncupatum sustineri.
 - 3 Scheda matris, an habeat vim testamenti inter liberos.
- Ex Additionibus.
- 1 Testamentum imperfectum inter liberos, an sustineatur, etiam si non sit in scriptis confectum.

QV AESTIO XI.

Quero, an dispositio dict. §. ex imperfecto, generaliter procedat in quocumque testamento, scilicet tam nuncupatio, quam in scriptis confectum? Hac difficultas orta est Iul. Clar. Sentent. Pract. Ciuil.

ex dispositione Auth. quod sine, posita post ipsum §. Licet enim uerba §. ex imperfecto, sint generalia, et conueniant cum quocumque testamento: cum tamen d. Authent. subsequens, quae uidetur limitare dispositionem dict. §. loquatur in testamento

ADDITIONES.

Multitenuerunt. Inter quos reperitur Martinus antiquus Glossator. Fu golijs num. 2. Salicetus, Cynus, Albericus de Rosate, & nouissimè istos referens; Petrus Gilchenius, num. 13. in l. hac consultiſſima. 21. §. ex imperfecto. C. de testament. Harprec. b Sed tamen in practica tenenda quod contraria opinio. Quod sicut ¶ ualer testamentum inter liberor in scriptis, licet sit imperfectum ratione solemnitatis, ita etiam sustineatur, si nuncupatiuè conditum sit, post Auctores hic à Claro recitatos, tradunt Fernandus Vasquius in tractat. de successi, progressi. §. 30. num.